

AUDATEX

Número de Reclamo: 131911990_2

Versión: V ALOM0000/2

Reporte Completo

Impreso: 02/11/2023

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB00026CO371489@COB00026.co20231019-1748255		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	13/09/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	09:30 a. m.
Número de Expediente:	131911990_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	23270561	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V ALOM0000/2	Fecha Promesa de Entrega:	
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	19/10/2023	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	-0,06 %		
Autorizado por:	Julian lopez perito / Julian lopez perito		
	Julian lopez perito		

Detalles del Vehículo

Vehículo		Opciones del Modelo
Fabricante:	NISSAN	DESDE 08.2015
Modelo:	Estacas	RADIO CON CD
Código AX:	7173 03	CINT.SEG.3PUNT.DL.CN
No. Motor:	KA24791311A	2389CC 142CP/106KW
Tipo de Motor:	Gasolina	CAMBIO 5-VELOCIDADES
Transmisión:	Manual	DIRECC.HIDRAULICA
No. Placa:	WLN545	ABS
No. VIN Poliza:	3N6DD25T3ZK943524	AIRBAG CONDUCTOR
No. VIN Visual:	3N6DD25T3ZK943524	LLANTA 195 R15C 8PR
Odómetro:	398458 Km	RIN 8.5 J X 15
Tipo de Kilometraje:	Lectura	ACAB.LATINOAMERICA
Color Vehículo:	Blanco	CABINA SENCILLA
Cubicaje:	CC	BICAPA SOLIDO
Número de Puertas:	2	
Número de Asientos:	2	
Año de Fabricación:	2014	
Valor Mercado:	\$ 97.540.115	
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000	
Condiciones del Vehículo:	Bueno	
Estilo o Tipo de Vehículo:	Pick Up	

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Neumáticos:	Razonable	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
Areas de Daño:		Dirección del Impacto:	Desde : Frontal Derecho Hacia: Frontal Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : MAREES SAS ESP
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : TALLER NISSAN TUNJA - TALLER
Apellido : TALLER NISSAN TUNJA - TALLER
Dirección : Av Norte No 51-174 Bod 17
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal : 15000
Tel Negocio : 000000
Dirección Email : Juan.Guerrero@audatex.com
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 860519235333

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Fecha Tarifa: 24/07/2023	
				Referencia	Precio
281	PARAGOLPES DEL.	62022 VN10J		INPA2311020000	\$ 0i
323	SOP.INT.I.PARAG.DL.	62046 VN20A		INPA2311020000	\$ 0i
324	SOP.INT.D.PARAG.DL.	62046 VN20A		INPA2311020000	\$ 0i
340	SOP.PARAGOLPES DEL.	F2030 VN1MA		INPA2311020000	\$ 0i
410	PERSIANA	62310 VN21A		INPA2311020000	\$ 0i
433	SOP.PARAGOLPES I.	62271 VN21A		INPA2311020000	\$ 0i
434	SOP.D.PARAGOLPES	62270 VN20A		INPA2311020000	\$ 0i
471	CAPO	F5100 VN1MB		INPA2311020000	\$ 0i
562	FAROLA D.CPL.	26010 VN10A		INPA2311020000	\$ 0i
742	GUARDAFANGO DEL.D.	F3112 VN1BA		INPA2311020000	\$ 0i
844	GUARDAP.PLAST.DL.D.	63842 VN20A		INPA2311020000	\$ 0i
1009	MARCO FRONTAL CPL.	F2500 VN2MA		INPA2311020000	\$ 0i
1000	REFRIGERANTE MOTOR	231019170728750		INPA2311020000	\$ 0i
1000	BORCHES BOMPER Y PAS	231019170728759		INPA2311020000	\$ 0i
1000	SELLANTE LAMINAX2	231019170728741		INPA2311020000	\$ 0i
Ahorro					\$ 0
Sub Total					\$ 0

Total Piezas \$ 0

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Nissan1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

**T.Base 10
UT = 1 HR. Precio = \$ 56.560/HR**

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SIN NUMERO	TIEMPO PREPARACION UNICO	5,0	\$ 28.280
1010A1	PARAGOLPES DEL.:SUST.(DESMONT.)	16,0	\$ 90.496
1150A1	EMBLEMA PERSIANA :D+M	1,0	\$ 5.656
2870A1	CAPO :D+M	5,0	\$ 28.280
1290A1	CAPO:SUST.(DESMONT.)	2,0	\$ 11.312
1301A1	MARCO FRONTAL CPL.:SUST. INCLUYE:GUARDAF.DEL.D.:SUST.	79,0	\$ 446.824
	PARAGOLPES DEL.,PERSIANA ,BOCEL	0,0	\$ 0
	PERSIANA ,AMBAS FAROLAS,	0,0	\$ 0
	GUARDAF.DEL.I.,RADIADOR Y TODOS	0,0	\$ 0
	COMPONENT.NECESARIOS:D+M	0,0	\$ 0
UH40A1	GUARN.PUERTA I.:D+M	3,0	\$ 16.968
UJ10A1	ESPEJO RETROVISOR I.:D+M	4,0	\$ 22.624
4192A1)	MAQUIN.VIDRIOI.:D+M (GUARN.PUERTA DESMONT.)	8,0	\$ 45.248
		0,0	\$ 0
UH40A1	GUARN.PUERTA D.:D+M	3,0	\$ 16.968
UH28A1)	MANIJA EXT.PUERTA D.:D+M (GUARN.PUERTA DESMONT.)	3,0	\$ 16.968
		0,0	\$ 0
UH14A1	GOMA PUERTA D.:D+M	2,0	\$ 11.312
4193A1)	VIDRIO D.:D+M (GUARN.PUERTA DESMONT.)	8,0	\$ 45.248
		0,0	\$ 0
9873	ACONDICIONAR BANCO	80,0	\$ 452.480
		*	
1126	GUARDAP.MET.DEL.D. REPARAR	15,0	\$ 84.840
		*	
1482	PUERTA DEL.D. CESVI-IM1 REPARAR	29,7	\$ 167.983
		C	
0000	TIEMPO PREP.CESVIMAP SIST.DE REPARACION	0,0	\$ 0
		C	
1000	AJUSTE DELANTERO 231019170728776	40,0	\$ 226.240
		*	
1000	TIEMPO PREP REPARACI CESVIMAP	1,5	\$ 8.484
		*	
1000	TEMPLETE BOMPER DEL 231019170300865	7,0	\$ 39.592
		*	
1000	SOPORTE PERSIANA 231019170728768	8,0	\$ 45.248
		*	

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

320,2
\$ 1.811.051

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 56.560/HR
UT Precio

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	- BICAPA SOLIDO		
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION	40,1	\$ 226.806
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA SUSTITUCION	10,7	\$ 60.519
1009	MARCO FRONTAL CPL. PINTURA SUSTITUCION	10,7	\$ 60.519
1126	GUARDAP.MET.DEL.D. PINTURA DANO FUERTE	11,4	\$ 64.478
1482	PUERTA DEL.D. PINTURA DANO FUERTE	33,3	\$ 188.345

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 56.560/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	106,2	\$ 600.667
TIEMPO PREPARACION	16	\$ 90.496
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	122,2	\$ 691.163

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 547.259
CONSTANTE MATERIAL	\$ 14.660
TOTAL MATERIALES	\$ 561.919

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	NISSAN Estacas
No. PLACA:	WLN545
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	1.000
GRAMOS COLOR CESVIMAP	950
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	750
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora: 27/10/2023 03:43 p. m.
 Autor: TALLER NISSAN TUNJA - TALLER
 Encabezado: SEGUIMIENTO CASO NO AUTORIZADO
 Nota: Buen día,

Estamos a la espera de autorización y/o definición del siniestro para saber como proceder,

Gracias,

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 01/11/2023 06:17 p. m.
 Autor: Julian lopez perito
 Encabezado: AUTORIZACION
 Nota: Caso autorizado, se objeta de manera parcial daños en g/fango izquierdo, g/polvo izquierdo y farola ya que por magnitud de daños y mecánica de colisión no corresponderían al caso.

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:

Autor:

Encabezado:

Descripción:

Julian lopez perito

transitaba por la calle 21 al llegar ala carrera 24 voy cruando cunaod senti un golpe en la parte delantera delantera derecha en la moto iban tres personas dos adultos y un menor de edad

abg: si

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-

* Códigos Opcionales inactivos

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS \$ 0

TOTAL PIEZAS \$ 0

M.O. HOJAL/MECÁNICA **T.BASE 10 UT = 1 HR**

TOTAL 320,2 UT X \$ 56.560/HR \$ 1.811.051

TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA \$ 1.811.051

PINTURA **T.BASE 10 UT = 1 HR**

TOTAL M.O. PINTURA \$ 691.163

TOTAL MATERIALES \$ 561.919

TOTAL PINTURA \$ 1.253.082

DR Descuento por pronto pago (0 %) \$ 0

PA Pago anticipado (0 %) \$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA \$ 3.064.133

Deducciones Antes de Impuestos

FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$) -\$ 3.119.327

TOTAL DE DEDUCCIONES -\$ 3.119.327

SUBTOTAL -\$ 55.194

IVA @ 19 % -\$ 10.487

SUMA TOTAL CON IVA **-\$ 65.681**

Deducciones Despues de Impuestos

FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$) \$ 0

TOTAL DE DEDUCCIONES \$ 0

GRAN TOTAL **-\$ 65.681**

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.